西交院教函〔2025〕202 号

关于开展 2026 届本科毕业设计（论文）

工作的培训通知
各二级学院：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《深

化新时代教育评价改革总体方案》《关于深化新时代教育督

导体制机制改革的意见》等文件精神，按照教育部关于《本

科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》的相关要求，切实

加强我校毕业设计（论文）规范管理，做好 2025-2026 学年

本科毕业设计（论文）抽检工作，保证人才培养质量，学校

决定开展 2026 届毕业生毕业设计（论文）管理系统操作及

检测培训工作，现将相关事宜通知如下：

一、培训时间

教师：2025 年 10 月 30 日（周四）上午 10:00-11:00

学生：2025 年 10 月 30 日（周四）下午 16:00-17:00

二、培训对象

参与 2026 届本科毕业设计（论文）工作的所有指导教

师和学生

— 2 —

三、培训形式及会议地址

本次培训分为教师与学生 2 场，采用腾讯会议在线直

播的方式进行。

1.会议主题：西安交通工程学院毕设管理系统操作培

训（教师）

会议时间：2025/10/30 10:00-11:00

会议链接：

https://meeting.tencent.com/dm/EoCANukQERDc

#腾讯会议：727-582-752

2.会议主题：西安交通工程学院毕设系统操作培训（学

生）

会议时间：2025/10/30 16:00-17:00

会议链接：

https://meeting.tencent.com/dm/0NeFgSnm2o0u

#腾讯会议：107-185-622

会议直播：

https://meeting.tencent.com/l/E1RqyyxcvJOP

（会议中人满时可通过直播链接查看）

四、培训内容

(一)维普毕业论文（设计）管理系统操作

1.系统操作流程介绍

2.毕业论文管理系统操作演示

(二)毕业设计（论文）管理撰写规范

1.毕业设计（论文）撰写规范要求

— 3 —

2.掌握学术规范检测无忧

五、工作要求

1.请各学院高度重视本次毕业设计（论文）系统操作

及检测培训工作，结合学校 2026 届本科毕业设计（论文）

整体工作进度安排及学院实际工作开展情况，安排相关师

生准时参加线上培训。若在毕业设计（论文）工作过程中

有相关问题咨询，可加入西安交通工程学院学生问题咨询

学生 QQ 群（850652019），教师 QQ 群（558777032）。

2.各学院要进一步按照教育部关于《学位论文作假行

为处理办法》等文件精神和规定要求，加强课程思政建设

和诚信教育，引导学生树立正确的学术道德观，营造学术

诚信氛围，杜绝抄袭剽窃等学术不端行为的发生。

联系人：杨宏峰

联系电话：029-82898000

教务处

2025 年 10 月 25 日